[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　令和６年８月２１日

  三重県柔道協会　会員各位

                                                              三 重 県 柔 道 協 会
                                                              会  長　 平 賀 秀 忠
                                                               　　　  （公印省略）

　　　公認柔道指導者資格Ｂ・Ｃ指導員養成講習会の開催について
  みだしの講習会の受講希望者を下記のとおり募ります。
記
１　各講習会の日時
  (1)　Ｂ・Ｃ指導員養成講習会
　　　 １１月４日（月・祝）９：００～１６：００
  (2)  Ｂ・Ｃ指導員養成講習会・二日目
       １１月１７日（日）９：００～１６：００
  (3)  Ｂ指導員養成講習会・三日目
　　　 １２月１日（日）９：００～１６：００
２　場所
    鈴鹿市武道館　道場・研修室（鈴鹿市江島台２－６－１）　℡０５９－３８８－０６２２
３　講習会日程表（時間割）
  　別添１～令和６年度（公財）全日本柔道連盟三重県公認指導者資格講習会日程表のとおり
	（注意事項）
　①　Ｂ指導員養成講習は３日間、Ｃ指導員養成講習は２日間受講して、講習会終了後に検定試験を行う。なお、課題レポート（Ｂ～６時間分、Ｃ～４時間分）を提出しなければならない。
[bookmark: _Hlk174466376]②　今年度からの更新講習は、パソコン等でJudo-member（登録会員システム）のマイページにログインし、eラーニング講習会・「指導者更新コース」受講を申込み、下記４種のコンテンツを毎年受講しなければならない。（※受講費用⇒無料）
0. [bookmark: _Hlk169020326]コンプライアンス講習（動画コンテンツ）
0. [bookmark: _Hlk169020346]安全講習（動画コンテンツ）
0. 審判講習（スコア編、指導編、反則負け編の動画コンテンツ）
0. トピックス（テキストコンテンツを勉強して、「設問」に答える。）
  ※  ＢＣ指導員養成講習会を受講してポイントを取得する更新講習会（対面式）制度は、昨年度で終了し、上記新更新講習の受講要領は、当協会ホームページに掲載している。

４　受講基準、申込み要領
 (1)  Ｂ・Ｃ指導員養成講習会
    Ｂ＝２０歳以上、三段以上、Ｃ指導員資格認定後から講習会初日までに２年以上経過している者
    Ｃ＝１８歳以上、二段以上の者、または教員免許状所持者（※段位に関係なく受講可能）
(2)  受講申込み要領
 　 　全日本柔道連盟登録をして、Judo-member（登録会員システム）のマイページを取得し、
そのマイページから講習会受講申込みをしなければなりません。マイページからの講習会申
[bookmark: _Hlk174982096]込要領については別添「Judo-member（講習会お申し込みまでの流れ）」のとおり
５　受講料等
 (1)  Ｂ・Ｃ指導員養成講習会
[bookmark: _Hlk174268929][bookmark: _Hlk174268850]    　Ｂ＝６,０００円（※テキスト代は含まない。）
    　Ｃ＝４,０００円（※テキスト代含まない。）
 (2)  ダウンロードテキストを印刷会社が製本したもの
    　Ｂ＝２,８００円
    　Ｃ＝１,４００円
[bookmark: _Hlk174984019]※ ダウンロードテキストについて
全柔連の受講者に対するテキスト無料配布は終了し、Judo-memberからの申込み時に受講者がダウンロードすることを原則としています。その中の
[bookmark: _Hlk174483680]　　　　Ｂ＝Ｂ指導書第６刷（１１４ページ）、Ｃ＝Ｃ指導書第８刷（５４ページ）
　　をダウンロードし個人が印刷して準備する。
　※　製本テキストを購入したい者は、受講日初日（11/4）の受付時に販売する。
  ※　受講料等は当日持参すること。弁当の斡旋は行いません。各自が準備すること。
６　準備物
    筆記用具、柔道衣、柔道記録手帳（※当日販売あり。）
７　受講申込み
    ９月２０日（金）までに、Judo-member（登録会員システム）マイページから受講申込みをするとともに、
　　　　〒５１４－１１２５　津市久居元町２２６４－３　江川真司
　宛に下記申込票を郵送すること。

Ｂ・Ｃ指導員養成講習会個人申込票
                                       （※　該当する□内にレ点でチェックすること。）

受講種別

	□ Ｂ指導員養成講習会
　※Ｃ指導員取得年度（西暦　　　年度）　　□Ｃ指導員資格登録済
□ Ｃ指導員養成講習会

	地 区 名

         　地区
	所　属

	段　位
（フリガナ）
氏　名
	　　　　　段、□ 教員免許状
（　　　　　　　　　　　　　）

	生年月日
　（年齢）
　性　別
	西暦　　　　年　　月　　日
   　　　（　　　　歳　）
□男　　　□女

	連 絡 先 （自宅又は携帯電話番号）

	 全柔連登録メンバーＩＤ（９ケタ）

	印刷製本テキスト
購入希望
	□ Ｂ指導員テキスト
２,８００円
	□ Ｃ指導員テキスト
１,４００円
	□ テキスト
購入希望なし

- 1 -